4

Зарегистрировано Главным управлением

Министерства юстиции по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области 13 февраля 2025 года

рег.номер RU 475141022025001

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2024 года № 19
	О внесении изменений в Устав Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения Устава Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ, от 02 ноября 2023 года № 517-ФЗ, от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ, от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ, от 13 июля 2024 года №185-ФЗ, от 08 августа 2024 года №232-ФЗ) Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 октября 2021 года № 60, следующие изменения:
1) пункт 31 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
2) статью 6 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения;»;
3) статью 6 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

4) часть первую статьи 34 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
5) в части 4 статьи 35 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
6) в подпункте «а» пункта 2 части 6 статьи 35 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

7) в части 17 статьи 35 слова «органов исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительных органов Ленинградской области»;
8) часть первую статьи 36 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

9) абзац первый части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Приозерское городское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, если иной срок вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным правовым актом. »;
10) статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Обнародование муниципальных правовых актов.
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу с даты их подписания, если иной порядок их вступления в силу не установлен настоящим Уставом, федеральным законодательством или законодательством Ленинградской области.

2. Нормативные правовые акты о налогах и сборах, принятые Советом депутатов Приозерского городского поселения, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
3.  Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в следующих периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Приозерского городского поселения:

- общественно-политическая газета «Красная звезда»;

- официальная еженедельная информационно-аналитическая газета Приозерского района «Приозерские ведомости».
 или первое размещение его полного текста на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района (https://admpriozersk.ru/ свидетельство о регистрации сетевого издания ЭЛ № ФС77-76176 от 08 июля 2019 года) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем через 10 дней со дня их принятия.
4. В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению (обнародованию) на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpriozersk.ru/).

5. В качестве дополнительного источника обнародования используется портал Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф) (Эл № ФС77-72471 от 05 марта .2018 года).».
6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений (дополнений) в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции по Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области подлежат официальному опубликованию и вступают в силу после их официального опубликования.
Муниципальный нормативный правовой акт об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Совета депутатов, принявшего указанный муниципальный правовой акт, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
11) статью 47 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
12) часть 2 статьи 52 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2.  Решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 августа 2024 года № 169 «О внесении изменений в Устав Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области» отменить.
3. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт - Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании информационно - аналитической газете Приозерского района «Приозерские ведомости» и обнародования на официальном сайте https://admpriozersk.ru/.
Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                              Е.А. Шкута
Согласовано:
юридический отдел
Исп. Баранова А. П.
т. 8 81379 36-409
Разослано: дело - 1, юридический отдел - 1; Приозерская городская прокуратура—1.

[image: image1]